

RADA RODZICÓW
przy Szkole Podstawowej nr 1
im. ks. Jana Twardowskiego
Plac Kościelny 1, 58-400 Kamienna Góra
tel. 75 744 21 57

Kamienna Góra, 02 luty 2017r.

BN
1723
SEKRETARIAT BURMISTRZA
MIASTA KAMIENNEJ GÓRY
02.02.2017
Podpisy
Adamek

Pan

Krzysztof Świątek

Burmistrz Miasta Kamienna Góra

Szanowny Panie Burmistrzu;

Jesteśmy rodzicami dzieci uczących się w Szkole Podstawowej nr 1. W związku z reformą edukacji, wynikającą z przyjętej ustawy, dzieci czeka wiele zmian. Pojawiają się niepokojące informacje dotyczące rozdzielania dwóch poziomów edukacji na dwa budynki (aktualna ul. Plac Kościelny 1 oraz na ul. Lubawskiej 8).

Prosimy o niewprowadzanie podziału edukacji na dwa etapy tj. 1-6 klasa i 7-8 klasa. Założeniem reformy szkolnictwa jest zapobieganie takim praktykom. Jeśli dążymy do stabilizacji systemu i odejścia od profilu gimnazjum, to miejmy na uwadze, że podział nauczania w sposób wirtualny sprawi, że będziemy nadal tkwić w systemie „szkoła podstawowa – gimnazjum”, bo niczym innym jak 2 – letnim gimnazjum będzie skutkowało rozdzielanie uczących się dzieci do dwóch budynków , z których jeden umieszczony jest na peryferiach miasta. Nie chodzi tu o promowanie jednej szkoły kosztem drugiej. Poruszamy w tym momencie bardzo ważną dla nas kwestię, a mianowicie dobro naszych dzieci, bo przecież mają one prawo do mniejszego poziomu stresu i nauki w jednym budynku, od początku do końca szkoły podstawowej – takie jest założenie reformy i tego jako rodzice oczekujemy.

Pamiętajmy, że argument dwuzmianowości nie dotyczy aktualnego funkcjonowania Szkoły Podstawowej numer 1. Zajęcia nie trwają do późnych godzin popołudniowych – warto przytoczyć tu warunki dwuzmianowości realizowane w wielu szkołach, w których zajęcia kończą się po godzinie 17-stej. System prowadzenia zajęć pokazuje, że w potocznym mówieniu o dwuzmianowości nie ma tutaj mowy. Argument „przeludnienia” klas również nie jest adekwatny do istniejących warunków. Każdy z nas pamięta, że w szkole dzieci uczyły się już w systemie 8 klasowym w znacznie większej liczbie. Powstaje zatem pytanie, w jakim celu rozdzielać dzieci - by powodować stres związany ze zmianą szkoły – przecież reforma zakłada jego minimalizowanie.

Warto zwrócić uwagę na opinię publiczną oraz na podejmowane decyzje przez rodziców dotyczące tego, w którym gimnazjum dzieci mają kontynuować naukę. W klarowny sposób mieliśmy do czynienia ze zwiększonym naborem do Gimnazjum Społecznego, co niestety pokazało stosunek do określonej lokalizacji.

Szkoła Podstawowa nr 1 funkcjonuje świetnie, ma dobrze wyposażone sale. My rodzice dołożymy wszelkich starań, by Szkoła miała bardzo dobre zaplecze do nauki w klasach starszych. Nie jest tu potrzebny chaos, tylko rozsądne planowanie.

Argumentami przemawiającymi za pozostawieniem naszych dzieci w jednym budynku tj. przy Placu Kościelnym 1 są;

- Dobrze funkcjonująca świetlica, w której dzieci ze starszych klas również korzystają z posiłków, co w przypadku przeniesienia ich do budynku na Lubawskiej 8 będzie sporym utrudnieniem .
- Aspekt ekonomiczny, gdyż utrzymanie jednego budynku jest znacznie korzystniejsze finansowo niż utrzymanie dwóch budynków.
- Wstępne szacunkowe nasze wyliczenia oddziałów klasowych potwierdzające, iż przełomowym rokiem szkolnym będzie 2018/2019, kiedy to oddziałów klasowych może być około 35, jednak w następnych latach ilość oddziałów już spada . Zatem do zakończenia wdrożenia reformy szkoła może pozostać z ilością oddziałów na poziomie 29 lub 30.

Niech decyzje, które dotyczą zmian w szkolnictwie, sprawią, że my wszyscy będziemy uczestniczyć w ich podejmowaniu. Prosimy o to zarówno jako rodzice, jak i mieszkańcy Kamiennej Góry. Liczymy na Pana akceptację dotyczącą podjęcia dialogu społecznego. Chcemy wierzyć, że mamy wpływ na to, jak ma wyglądać edukacja naszych dzieci i tym samym, jak ma wyglądać ich przyszłość, bo to nam, jako rodzicom, zależy na tym najbardziej. Prosimy o to, by pomysł związany z zagospodarowaniem za wszelką cenę budynku przy ul. Lubawskiej nie zdominował dobra dzieci i komfortu uczenia się.

Jako rodzice prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i o udzielenie odpowiedzi w przypadku braku informacji zwrotnej skierujemy dalsze pismo do Kuratorium Oświaty.

Z poważaniem

Przewodnicząca Zarządu Rady Rodziców

Edyta Pańus